FTA技术在植物DNA PCR流程中，样品采集，运
输，纯化和储存方面的应用
Renate Karle, Fiona Holder and Martin Smith1
Whatman ®
在植物分子研究中，基于PCR方法的发展异常迅速。这些方法独立地或者
同其他工具例如：从Marker辅助选择和分子定位到品种鉴别和系统性研
究，从基因组到芯片技术等方法一起组合应用。PCR也经常被用于GMO
(Genetically modified organisms)的检测。筛选可以从不同阶段开始，例如

WB100003 Desiccant Packets (1 gm) 1000
For research use only. Not for use in diagnostic procedures.
WHATMAN 目录订货信息
产品信息
FTA® 标准卡
每张卡有四个样品区域用来存放挤压的叶片或者植物匀浆 ( 每个区域最
多25 µ) 。为同一个标本多次测试以及多个植物样品同时测试提供了方
便。
指示型FTA 标准卡
与FTA标准卡样式相同，但当样品采集上去之后，卡的颜色会从粉红变
为白色，起到指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培养细胞的核
酸采集。
FTA 迷你卡
每张卡上有两个样品区域，可方便地应用无需要分别检测和纯化
的核酸样品(每个区域最多25 µl 样品). 对于需要不同区域进行不同测
试的样品很方便，可以独立操作。
指示型 FTA 迷你卡
与FTA迷你卡样式相同，但当样品采集上去以后，卡的颜色会从粉红
变为白色，起到指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培养细胞
的核酸采集。
FTA 微型卡
每张卡只有一个样品区域。（每个样品区最多25ul样品）。推荐用
于只有一个样品的实验。
指示型FTA 微型卡
与FTA微型卡样式相同，但当样品采集上去以后，卡的颜色会从粉红
色变为白色，起到一种指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培
养细胞的核酸采集。
FTA 基因卡
带有较坚硬的外框，每张卡有三个样品区域，每孔可应用75ul全血或者
10ul植物匀浆液。配备FTA基因卡托盘（WB100030）后，可与多种全
自动液相工作站配合使用，实现高通量操作。
CloneSaver 克隆储存卡
采用96孔板形式专门为高通量应用所设计。包括颜色指示功能。可用
于质粒和细菌DNA的储存及下游应用。
附件
FTA 纯化试剂
• 用于纯化保存在FTA卡上的核酸
• 确保得到高质量的DNA用于PCR或者SNP分析
• 出去亚铁红素，PCR抑制剂和其他潜在污染物
• 采用无毒，低盐的水溶液进行洗涤
FTA 基因卡托盘
• 可同时放置2张FTA基因卡用于全自动液流分配/加样系统
• 托盘规格符合SBS标准
Harris Micro 取样器和 Uni-Core 取样器
(1.2 mm 或者 2.0 mm) 及取样垫
• 推荐用于FTA卡上的精确取样，在使用推荐方法时不会有样品交
叉污染
• 取样器头可以进行2000次取样，并可更换。不锈钢顶端经久耐
用，并可以消毒
• 可抛弃式的Uni-Core 取样器可以进行300次取样
• 1.2 mm 取样器推荐用于采用FTA卡采集的全血和其它DNA含量较
低的样品
• 2.0 mm 取样器推荐用于采用FTA卡采集的口腔细胞，质粒和其它
DNA含量较低的样品
多重保护袋

1000
For research use only. Not for use in diagnostic procedures.
WHATMAN 目录订货信息
产品信息
FTA® 标准卡
每张卡有四个样品区域用来存放挤压的叶片或者植物匀浆 (每个区域最多25 µ)。为同一个标本多次测试以及多个植物样品同时测试提供了方便。
指示型FTA 标准卡
与FTA标准卡样式相同，但当样品采集上去之后，卡的颜色会从粉红变为白色，起到指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培养细胞的核酸采集。
FTA 迷你卡
每张卡上有两个样品区域，可方便地应用无需要分别检测和纯化的核酸样品(每个区域最多25 µl样品). 对于需要不同区域进行不同测试的样品很方便，可以独立操作。
指示型 FTA 迷你卡
与FTA迷你卡样式相同，但当样品采集上去以后，卡的颜色会从粉红变为白色，起到指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培养细胞的核酸采集。
FTA 微型卡
每张卡只有一个样品区域。（每个样品区最多25ul样品）。推荐用于只有一个样品的实验。
指示型FTA 微型卡
与FTA微型卡样式相同，但当样品采集上去以后，卡的颜色会从粉红色变为白色，起到一种指示作用。推荐用于无色样品，如口腔或者培养细胞的核酸采集。
FTA 基因卡
带有较坚硬的外框，每张卡有三个样品区域，每孔可应用75ul全血或者10ul植物匀浆液。配备FTA基因卡托盘（WB100030）后，可与多种全自动液相工作站配合使用，实现高通量操作。
CloneSaver 克隆储存卡
采用96孔板形式专门为高通量应用所设计。包括颜色指示功能。可用于质粒和细菌DNA的储存及下游应用。
附件
FTA 纯化试剂
•
用于纯化保存在FTA卡上的核酸
•
确保得到高质量的DNA用于PCR或者SNP分析
•
出去亚铁红素，PCR抑制剂和其他潜在污染物
•
采用无毒，低盐的水溶液进行洗涤
FTA 基因卡托盘
•
可同时放置2张FTA基因卡用于全自动液流分配/加样系统
•
托盘规格符合SBS标准
Harris Micro 取样器和 Uni-Core 取样器
(1.2 mm 或者 2.0 mm) 及取样垫
•
推荐用于FTA卡上的精确取样，在使用推荐方法时不会有样品交叉污染
•
取样器头可以进行2000次取样，并可更换。不锈钢顶端经久耐用，并可以消毒
•
可抛弃式的Uni-Core 取样器可以进行300次取样
•
1.2 mm 取样器推荐用于采用FTA卡采集的全血和其它DNA含量较低的样品
•
2.0 mm 取样器推荐用于采用FTA卡采集的口腔细胞，质粒和其它DNA含量较低的样品
多重保护袋
大号